
COMUNE  DI TRIPI  -ABAKAINON
(Città Metropolitana di Messina)

DETERMINAZIONE

SETTORE AMMINISTRAT]VO
N. 332 DEL 08/08/2025 REG. GEN.

N.113 DEL 08/08/2025

OGGETTO:
lmpegno   somme   e   liquidazione   contributo   alla   Parrocchia   San   Gaetano,   per   i
tradizionali festeggiamenti   in onore di San Gaetano, anno 2025.

lL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

RICHIAMATA  la  deljbera  di  G.M.  n.   108  del   09/07/2025.  con  la  quale,  tra  l'altro,  è  stato
coiicesso   un   contributo   di   €   2.500,00   alla   Parrocchia   di   San   Gaetano,   per   i   tradizionali
festeggiamenti  in  onore  di   San  Gaetano`  Patrono  dclla  fraz.   Campogrande,  assegiiando  talc
somma al Capo  Settorc Amministi.ativo per la conseguente attività gestionale;
VISTA  la  nota  assunta   agli   atti  di   questo   Ente   in  data   07/07/2025   al   Pi.ot.   n.   6855,   della
Pari.occhia   San   Gaetano`   a   firma   del   suo   Legale   Rappreseiitanie,   C.F.   90000260837,   con
allegato  programma  prcscntato,  che  comprende  sia  la   resta  religiosa  chc  quclla  sociale,  con
momcnti  di  devozione,   conosce]i7a del  nostro protettore S.  Gaetano e aggrcgazione  sociale,  nel

periodo 02 -07 agosto 2025;
VISTO   l'art.   13   della  L.R.   30/04/1991   N.   10  che  subordina  la  conccssione   di   contributi   e,
comunque,  l'attribuzione  di  vantaggi  economici  di  qua]unquc  gcncrc,  alla predeterminazionc  c

pubblica,£ione dei criteri  da stabilire con apposito regolamento;
VISTO  il vigente Regolamento Comunale per l'emanazione degli atti  patrimoniali  favorevoli  ai
desiinatai.i` adottato con  deliberazione di  C.C.  n.  23  del  29.07.1995,  csccutiva ai sensi di  legge;
DATO ATTO chc:
•      l'Ente  ha   approvato   il   bilancio   di  previsione   2025/2027,   con  delibera   di   C.C.   n.   19   del

09/06/2025 :
•     nessuna   morosità   sussiste   sotto   1'aspctto   di   prcgrcsse   rendìcontazioni    da   partc   dclla

Paii.occhia San Gaetano, rispetto a questo Ente;
-      RITENUTO  pertanto,  dover  procedei.e  all'impegno  della  somma  assegnata  e  alla  liquidazione

del  contributo di cui alla  suddetta delibera di  G.M.  n.108/2025;
-      VISTO  i[  Capitolo  12320  dcl  bilancio  c.e„  che  presenta  la  sufficiente  disponibilità,  giusto i)re-

impegiio n.178  cffcttuato con  delibera di  G.M.  n.  108/2025;
-      VISTO   l'O.A.EE.LL. dclla Rcgionc siciliaiia, nonché la legislazione vigente;

Pcr quanto suesposto
DETERMINA



1.    Di   impegnare   la  complessiva  somma  di  €  2.500.00  al   Capitolo   12320  del  bilancio  c.e..  che

prcscnia  la  sufficienic  disponibilità,  in  aituazionc  dclla delibcra di  G.M.  n.108/2025, giusio pre-
impegno  n.178/2025.

2.    Di    liquidare   e   pagare    la    somma   di   €   2.500,00   alla    Parrocchia    di    San   Gaetano,   C.F.
90000260837.   qualc   contributo   per   i   tradizionali   fcsteggiamenti   iii   onorc   di   San   Gactano.
Patrono   dclla  fi.az.   Campogrande,   anno   2025,   con  carico  di   rL`ndicontazione  da  parte   dclla
medesima,   nei    modi   e   nei   termini   previsti   dall'art.    15   del   Regolamento   Coinunale   per
l'emana7'ione degli  atti patrimoniali  favorevoli per i destiiia[ai.i.

3.    Di  imputare  la  complessiva  somma  di  €  2.500,00  al  C`apitolo   12320  del  bilancio  c.c.,  giusto
impegno n.178/2025.

4.    Di   darc   atto  chc   sulla  prcsentc   dcteminazione,   il   Rcspoiisabilc   del   Scttorc  esprimc  parcrc
favorcvole   in   ordine   alla   regolarità  e  corrcttczza  amininistrativa.   ai   sensi   dell`art.   147  bis,
comma  1  dcl D.Lgs n.  267/2000 e  s.m.i.

5.    Di  trasmettere  i`opia  del]a  presente  al  Settore  Economico -Finanziaiio  pei.  l'attività gestionale
di  competenza.

6.     Di  procedere  alla  pubblicazione  sul  siio  istitu7ionale  dcll'Ente.  4/Òcj  0/7  L/./ii>,  ,4m/jii.wi.ó`/rcz=!.t)/icJ

r;.tz.`./7#;.c;!/c  e  `.P%ÓÓ/!.ct./Ò  t7o/{.=t.ci  .',  ai  sensi  delle  rispcttive  lcggi.

lL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO
PANASITI  SILVANA

11 Responsabile del Settore

Lombardo  Nunziatina



COMUNE DI TRIpl  -ABAKAINON

CITTÀ METROPOLITANA DI  MESSINA

VISTO DI   REGOLARITA' CONTABILE

PER  LADETERMINA  N.113    DELO8/08/2025

CON    OGGETTO

lmpegno   somme   e   liquidazione   contributo   alla   Parrocchia   San   Gaetano,   per
tradizionali festeggiamenti   in onore di San Gaetano, anno 2025.

SI APPONE

IL VISTO  DI  REGOLARITA'  CONTABILE

E SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  :

Cig Anno lmp/Sub Capito'o Art Importo

2025 178 12320 1 2.500,00

11 Responsabile del Settore F.F.
Lombardo Giuse




